Art. 1º. Fica concedida premiação em dinheiro às 8 (oito) melhores equipes participantes do Campeonato 

Municipal de Pariconha, ano 2023, nos termos da Lei 347/2019, com base em incentivo à prática do esporte 

amador, totalizando o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme valores abaixo: 

COLOCAÇÃO VALOR 

1º LUGAR R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) 

2º LUGAR R$ 4.000,00 (Quatro mil reais) 

3º LUGAR R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) 

4º LUGAR R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) 

5º LUGAR R$ 500,00 (Quinhentos reais) 

6º LUGAR R$ 500,00 (Quinhentos reais) 

7º LUGAR R$ 500,00 (Quinhentos reais) 

8º LUGAR R$ 500,00 (Quinhentos reais) 

§1º. Os valores concedidos às equipes serão destinados aos respectivos representantes, através de transferência